PAGE
1

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2011 № 169
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.12.2010. № 282

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2010 №59 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2011 год» и постановлением администрации города Чебоксары от 04.02.2011 № 20 «О муниципальном конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации»

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 28.12.2010 № 282 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета города Чебоксары в 2011 г.», изложив приложение № 5  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

И.о.главы администрации

города Чебоксары                                                                            П.В.Данилов

Приложение
к постановлению администрации города Чебоксары
от 30.05.2011 № 169
Приложение № 5
к постановлению администрации
города Чебоксары
от  28 декабря 2010 г. № 282
ПРАВИЛА

предоставления средств из бюджета города Чебоксары средствам массовой информации
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субсидий из бюджета города Чебоксары средствам массовой информации, освещающим общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь муниципального образования города Чебоксары.

1.2. В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2010 года № 59 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2011 год» субсидии предоставляются на возмещение части затрат средствам массовой информации на информационное обеспечение социально значимых тем, исходя из расходов на оплату труда с учетом начислений, а также расходов на материалы и прочие расходы.

1.3. Перечень организаций определяется по итогам ежегодного конкурса, проводимого в соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 4 февраля 2011 года №20 «О муниципальном конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации».

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2010 года № 59 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2011 год» главным распорядителем средств, направляемых на предоставление субсидий средствам массовой информации, является администрация города Чебоксары.

2.2. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета города  Чебоксары, предусмотренных  по разделу 1200 «Средства массовой информации», подразделу 1201 «Телевидение и радиовещание», 1202 «Периодическая печать и издательства», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Чебоксары в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Чебоксары.

2.3. Субсидии из бюджета города Чебоксары ежемесячно перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета города Чебоксары - администрации города Чебоксары, открытого в финансовом управлении администрации города Чебоксары, на расчетные счета организаций средств массовой информации, открытые в кредитных организациях.

2.4. Организации средств массовой информации, получившие субсидии, ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в администрацию города Чебоксары отчет об использовании субсидий по форме согласно приложениям  № 1 , № 3  к настоящим Правилам, а также отчет об исполнении технического задания с приложением информационных материалов по форме согласно приложению № 2 , № 4 к настоящим Правилам.

III. Порядок возврата субсидий в случае нарушений условий,
установленных при их предоставлении

3.1. В случае выявления нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, администрация города Чебоксары в течение 30 календарных дней со дня установления факта нарушения направляет получателю субсидии уведомление о возврате в бюджет города Чебоксары указанных средств по форме, установленной администрацией города Чебоксары.

3.2. При отказе получателя субсидии от добровольного возврата указанных в пункте 3.1 настоящих Правил средств они взыскиваются в доход бюджета города Чебоксары в судебном порядке.

IV. Осуществление контроля

4.1. Контроль за целевым использованием субсидий организациями средств массовой информации осуществляет Администрация города Чебоксары.

____________

               Приложение № 1

к Правилам предоставления средств из бюджета города Чебоксары
средствам массовой информации
ОТЧЕТ

об использовании субсидий

             _________________________________________________

(наименование газеты)

в 20___ году

	N
п/п
	Наименование показателей
	Значение
показателя

	1.
	Получено субсидий, тыс. рублей

	2.
	Израсходовано, тыс. рублей, на:

	заработную плату с начислениями

	типографские расходы

	приобретение бумаги

	прочие расходы (расшифровать)

	3.
	Доходы (всего), тыс.рублей

	в том числе:

	от реализации газет

	от прочей реализации (расшифровать)

	от публикации объявлений, рекламы

	4.
	Израсходовано бумаги, килограммов

	5.
	Цена бумаги за 1 килограмм, рублей

	6.
	Типографские расходы - всего, тыс. рублей

	7.
	Средняя стоимость 1 экземпляра печатного издания, рублей

	8.
	Площадь   официальных    публикаций    (для    официальных
публикаторов), кв. сантиметров

Руководитель      ______________ __________________________________________

                     (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________ __________________________________________

                     (подпись)             (расшифровка подписи)

М.П.

____ ___________ 20___ г.

Приложение № 2

к Правилам предоставления средств из бюджета города Чебоксары
средствам массовой информации
О т ч е т

об исполнении технического задания по реализации социально значимого проекта
__________________________________________________________

             (наименование проекта)

за ____ квартал  20__ года
	№ п/п
	Тема для освещения
	Дата публикации
	Наименование публикации

Итого:

количество вышедших номеров – _____________

подписной тираж - ______________________

Руководитель: ___________________________  ___________________________

                                                             (подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:             __________________   __________________

                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П.

____ ______________ 20__ г.

Приложение № 3

к Правилам предоставления средств из бюджета города Чебоксары
средствам массовой информации
О т ч е т

об использовании средств, полученных в 20___году из бюджета города Чебоксары на реализацию_______________________________________________  (наименование проекта)

по _________________________________________________ № _____ от ___________ г.

                               (наименование  документа)

___________________________________________________________________________

                                                 (наименование учреждения)

	№№ п/п
	Наименование расхода
	Гонорар

( руб.)
	Коли-чество передач
	Всего расходов
	Получатель
	Наименование документа

	Фонд оплаты труда

	Итого по разделу

	ЕСН     _____ %

	Возмещение расходов на содержание студии

	Прочие расходы

	ИТОГО

	Амортизация технических средств

	Итого по разделу

	Итого

Руководитель:                       __________________   __________________

                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:             __________________   __________________

                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П.

____ ______________ 20__ г.

Приложение № 4

к Правилам предоставления средств из бюджета города Чебоксары
средствам массовой информации
О т ч е т

об исполнении технического задания по реализации социально значимого проекта
__________________________________________________________

             (наименование проекта)

за ____ квартал  20__ года
	№ п/п
	Наименование программы (передачи / сюжета в соответствии с техническим заданием)
	Дата выхода
в эфир (передачи/сюжета)
	Время выхода / продолжительность передачи (сюжета)

Итого:

количество передач / сюжетов – _____________

количество выходов - ______________________

объем вещания  – __________________________
Руководитель: ___________________________  ___________________________

                                                             (подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:             __________________   __________________

                  (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

____ ______________ 20__ г.